ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ BÌNH LƯƠNG

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

    Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:       /UBND-LĐTBXH

V/v chi trả trợ cấp chính sách ưu

đãi NCC với cách mạng trong

dịp tết Tết Nguyên đán Ất Tỵ

năm 2025

Bình Lương, ngày      tháng     năm 2025

Kính gửi:

 - Các ông (bà) trưởng thôn;

- Đối tượng NCC trên địa bàn xã Bình Lương.

Căn cứ công văn số 56/SLĐTBXH-KHTC ngày 07/01/2025 của Sở Lao động -

Thương binh và Xã hội về việc thực hiện chi trả trợ cấp ưu đãi người có công với

cách mạng trong dịp Tết Nguyên đán Ất Tỵ năm 2025; Công văn số 69/UBND-

LĐTBXH ngày 10/01/2025 của UBND huyện Như Xuân về việc tổ chức chi trả trợ

cấp ưu đãi người có công với cách mạng trong dịp Tết Nguyên đán Ất Tỵ năm 2025.

Ủy ban nhân dân xã Bình Lương thông báo đến các thôn, các đối tượng người

có công nội dung như sau:

Chế độ trợ cấp hàng tháng của đối tượng người có công sẽ được cấp gộp 02

tháng (tháng 01, tháng 02 năm 2025); và cấp tiền truy lĩnh tăng thêm từ tháng 07 đến

tháng 12 năm 2024, từ Nghị định 55/2023/NĐ-CP ngày 21/7/2023 sang Nghị định

77/2024/NĐ-CP ngày 01/7/2024 của Chính phủ.

Chế độ trợ cấp hàng tháng và truy lĩnh theo Nghị định 77/2024/NĐ-CP sẽ được

cấp vào tài khoản cá nhân của các đối tượng NCC tại tài khoản ngân hàng Agribank

trong tháng 01/2025.

Vậy, UBND xã Bình Lương thông báo đến các thôn, các đối tượng NCC được

biết và thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Chủ tịch, các PCT UBND xã;

- Đài truyền thanh xã;

- Lưu: VT, CS.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Đinh Thị Thắm

		thamdt.blnhuxuan@thanhhoa.gov.vn
	2025-01-13T13:32:36+0700

		2025-01-13T13:40:48+0700

		2025-01-13T13:41:12+0700

		binhluong.nhuxuan@thanhhoa.gov.vn
	2025-01-13T13:41:46+0700